
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«11» сентября 2014 г.                                                     № 561 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2014 -2015 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252, планом работы 

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» на 2014 – 2015 

учебный год, в целях выявления и развития у школьников творческих 

способностей, поддержки одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о проведении школьного этапа   всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 1). 

1.2. Перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся 

школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2). 

1.3. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 3). 

1.4. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 4). 

1.5. Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 5). 

1.6. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 6). 

1.7. Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 7). 



2. МУ «ИМЦ» (Гузь И.Н.) обеспечить: 

2.1.  координацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2014 – 2015 учебном году; 

2.2. своевременную подготовку документов для проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2.3.  разработку текстов заданий для школьного этапа олимпиады в 

соответствии  с методическими рекомендациями центральных 

предметно-методических комиссий в срок до 1 октября 2014 года; 

2.4.  электронную рассылку  заданий олимпиады в муниципальные 

общеобразовательные организации. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить: 

3.1. ознакомление учителей с требованиями центральных предметно-

методических комиссий по  проведению школьного этапа олимпиады; 

3.2.  нормативно – правовое обеспечение проведения школьного этапа; 

3.3. информационное сопровождение проведения школьного этапа 

олимпиады посредством издания тематических стендов, освещения 

хода проведения олимпиады, организации чествования победителей и 

призеров; 

3.4. организацию работы жюри в соответствии с Положением о 

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1); 

3.5. получение текстов заданий олимпиады по электронной почте; 

3.6. представление сведений об участниках муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 15.11.2014 года в 

соответствии с приложением 8; 

3.7. представление отчета о проведении школьного этапа олимпиады в 

срок до 30 ноября 2014 года (приложение 9). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

начальника Управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар»  Л.В. Михайлову, М.Н. Скокову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                  О.Ю. Бригида  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55  

Осипова И.Е., 24 00 30  



                                                                                                                                                           Приложение  № 1 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

I. Общие положения. 

1. Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Положение) разработано в соответствии с  Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников. Утвержденным  

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11. 2013 года № 1252  

2. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» 

(далее - олимпиада), ее организационное, методическое и финансовое 

обеспечение, порядок участия в олимпиаде и определения победителей и 

призеров.  

3. Основными задачами олимпиады являются: пропаганда научных 

знаний, выявление и развитие у обучающихся академических способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, создание условий, 

необходимых для развития академической одаренности обучающихся.  

4. В олимпиаде принимают участие на добровольной основе учащиеся 

муниципальных общеобразовательных организаций 5-11 классов.  

5. Организатором школьного этапа олимпиады является управление 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» (далее - организатор 

школьного этапа олимпиады).  

6. Организатор школьного этапа олимпиады обеспечивает еѐ 

проведение по общеобразовательным предметам, перечень которых 

утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации с 

учетом начала изучения каждого из указанных предметов и привлекает к 

проведению олимпиады муниципальные общеобразовательные организации 

и городские методические объединения учителей.  

7. Организатор школьного этапа олимпиады:  

- формирует оргкомитет школьного этапа олимпиады и утверждает его 

состав;  

- формирует муниципальные предметно-методические комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету и утверждает их составы;  

- утверждает требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, несѐт 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность 

за их конфиденциальность;  



- заблаговременно информирует руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и 

утверждѐнных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

- определяет квоты победителей и призѐров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

8. Оргкомитет школьного этапа олимпиады включает в себя 

специалистов управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар», 

муниципального учреждения «Информационно-методический центр», 

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, 

председателей муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету.  

9. Оргкомитет школьного этапа олимпиады:  

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады (Приложение 1);  

- обеспечивает организацию и контролирует проведение школьного 

этапа олимпиады в соответствии с утверждѐнными организатором школьного 

этапа олимпиады Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования;  

- формирует муниципальную базу данных участников школьного этапа 

олимпиады;  

- анализирует итоги проведения школьного этапа олимпиады.  

10. Муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету формируются из числа 

педагогических, научных, научно-педагогических работников.  

11. Муниципальные предметно-методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету:  

- разрабатывают требования к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады с учѐтом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;  

- составляют олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углублѐнного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), формируют из них комплекты заданий для школьного этапа 



олимпиады с учѐтом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;  

- обеспечивают хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность 

за их конфиденциальность.  

12. Жюри школьного этапа олимпиады:  

- проверяет и оценивает выполненные олимпиадные задания;  

- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий;  

- определяет победителей и призеров олимпиады;  

- рассматривает совместно с администрацией образовательных 

организаций апелляции участников;  

- представляет лицу, ответственному за проведение школьного этапа 

олимпиады на базе каждой образовательной организации, аналитические 

отчеты о результатах проведения олимпиады и протоколы работы жюри.  

 

II. Порядок проведения школьного этапа олимпиады.  
 

1. Школьный этап олимпиады проводится организатором школьного 

этапа олимпиады ежегодно в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", 

приказом Министерства образования Республики Коми, приказом 

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар», Положением 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

Конкретные сроки и места проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету устанавливаются приказом 

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар». 

Срок окончания школьного этапа олимпиады - не позднее 1 ноября. 

2. Во время проведения олимпиады участники олимпиады должны 

соблюдать требования к проведению школьного этапа олимпиады: они не 

вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории, 

использовать интернет-ресурсы, справочные материалы, средства связи и 

электронно-вычислительную технику, кроме разрешенных к применению 

требованиями предметно-методических комиссий.  

3. В случае нарушения участником олимпиады вышеуказанного 

порядка и соответствующих требований представитель организатора 

олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории, 

составив соответствующий акт. Участники олимпиады, которые были 

удалены, лишаются права дальнейшего участия в олимпиаде по данному 

общеобразовательному предмету в текущем году.  

4. Проверку выполненных олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады осуществляет жюри указанного этапа олимпиады.  

5. Состав жюри школьного этапа олимпиады формируется 

муниципальными общеобразовательными организациями из числа 



педагогических работников муниципальной общеобразовательной 

организации. Состав жюри утверждается ежегодно приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар».  

 

6. Для участия в школьном этапе олимпиады руководителю 

муниципальной общеобразовательной организации (члену оргкомитета 

олимпиады) за 10 рабочих дней до проведения школьного этапа подается 

заявление от родителей (законных представителей) учащегося об участии в 

олимпиаде, ознакомлении с порядком проведения Олимпиады и согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет").  

7. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями школьного этапа олимпиады 

при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных. В случае, когда победители не определены, на 

школьном этапе олимпиады определяются только призеры.  

8. Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются на 

основании результатов участников, которые заносятся в итоговую таблицу 

результатов участников соответствующего этапа олимпиады, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов (далее - итоговая таблица). 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном 

порядке.  

9. Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной 

квоты победителей и призеров признаются все участники школьного этапа 

олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.  

10. Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету определяется квотой призеров 

и победителей, которая соответствует 30% от общего числа участников 

олимпиады. В случае, когда у участников оказывается одинаковое 

количество баллов, решение по определению призеров принимает жюри 

школьного этапа олимпиады.  

11. Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

утверждается приказом директора образовательной организации и 

согласуется с оргкомитетом школьного этапа олимпиады.  

12. Предварительный список победителей и призѐров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников публикуется на сайте муниципальной 

общеобразовательной организации на следующий рабочий день после 

проведения школьного этапа олимпиады.  

13. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников по предмету в течение 1 рабочих 

суток после опубликования предварительных результатов.  

14. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами жюри принимает решение об отклонении апелляции 

и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и 

корректировке баллов.  

15. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 

дипломами.  

16. Образцы дипломов школьного этапа олимпиады утверждаются 

организатором школьного этапа.  

 

III. Финансирование школьного этапа Олимпиады.  
Организация и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников финансируется администрацией муниципальной 

общеобразовательной организации. 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  № 2 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 
 

Перечень общеобразовательных предметов, по которым проводятся 

школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады школьников. 

 

Английский язык,  7 – 11 класс 

Астрономия, 9- 11 класс 

Биология, 6 – 11 класс 

География, 7 – 11 класс 

Информатика, 9 – 11 класс 

Искусство (Мировая художественная культура), 7 – 11 класс 

История, 5 – 11 класс 

Литература, 5 – 11 класс 

Математика, 5 – 11 класс 

Немецкий язык, 7 – 11 класс 

Основы безопасности жизнедеятельности, 8 – 11 класс 

Обществознание, 8 – 11 класс 

Право, 9 – 11 класс 

Русский язык, 5 – 11 класс 

Технология, 5 – 11 класс 

Физика, 8 – 11 класс 

Физическая культура, 7 – 11 класс 

Французский язык. 7 – 11 класс 

Химия, 9 – 11 класс 

Экология, 5 – 11 класс 

Экономика, 9 – 11 класс 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

                                                                                      

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№       Дата проведения Предмет  

1 17.10.2014 Английский язык   

2 09.10.2014 Астрономия 

3 14.10.2014 Биология 

4 21.10. 2014 География 

5 13.10.2014 Информатика 

6 22.10. 2014 Искусство (Мировая художественная 

культура) 

7 16.10. 2014 История 

8 13.11. 2014 Литература 

9 28.10. 2013 Математика 

10 20.10. 2014 Немецкий язык 

11 27.10. 2014 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

12 12.11. 2014 Обществознание 

13 24.10. 2014 Право 

14 23.10. 2014 Русский язык 

15 10.10. 2014 Технология (девушки) 

16 10.10. 2014 Технология  (юноши) 

17 30.10. 2014 Физика 

18 14.11. 2014 Физическая культура 

19 08.10. 2014 Французский язык 

20 29.10. 2014 Химия 

21 15.10. 2014 Экология 

22 07.10. 2014 Экономика  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 4 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 Бригида О.Ю. - председатель оргкомитета, начальник управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар», 

 Михайлова Л.В. – заместитель председателя, заместитель начальника 

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар», 

 Котелина Н.Е. – заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар», 

 Скокова М.Н. – заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар», 

 Гузь И.Н. – директор МУ «ИМЦ», 

 Осипова И.Е. – заместитель директора МУ «ИМЦ», 

 Политова Т.Н. – заместитель директора МУ «ИМЦ», 

 Конов А.Б. – заместитель директора МУ «ИМЦ», 

 Назаревич Н.В. – методист МУ «ИМЦ», 

 Койнова Г.А. – методист МУ «ИМЦ», 

 Пантюхова А.В. – методист МУ «ИМЦ», 

 Ширяева А.Н. – методист МУ «ИМЦ», 

 Шехонина Е.А. – директор  МАОУ «СОШ № 1», 

 Шегурова Т.В. – директор  МОУ «СОШ № 3», 

 Балашова С.К. – директор  МАОУ «СОШ № 4», 

 Самонова А.П. – директор  МАОУ «СОШ № 7», 

 Раков С.В. – директор  МОУ «ООШ № 8», 

 Рожков А.А. – директор  МОУ «СОШ № 9», 

 Бузинов А.В. – директор  МОУ «СОШ № 11»,  

 Коданева Н.Н. – директор  МАОУ «СОШ № 12», 

 Дармова З.И. – директор  МОУ «СОШ № 15», 

 Поповцева Т.М. – директор  МАОУ «СОШ № 16», 

 Мартакова О.К. – директор МАОУ «СОШ № 18», 

 Хойруллина С.И. – директор МОУ «СОШ № 20»,   

 Порошкина А.П. – директор  МАОУ «СОШ № 21»,  

 Елагина В.А. – директор  МАОУ «СОШ № 22»,  

 Тетерина Л.А. – директор    МАОУ «СОШ № 24», 

 Кальниченко Н.П. – директор  МАОУ «СОШ № 26», 

 Блинова Л.А. – директор  МОУ «СОШ № 27», 

 Шашев Д.В. – директор  МАОУ «СОШ № 28», 

 Русанова Т.П. – директор    МАОУ «СОШ № 30»,  



 Шкрабалюк Т.П. – директор  МАОУ «СОШ № 31», 

 Митюшев Е.Е. – директор  МАОУ «СОШ № 33»,  

 Боравлева В.Е. – директор  МОУ «ООШ № 34», 

 Савченкова Л.А. – директор  МАОУ «СОШ № 35»  

 Коренева Л.Б. – директор  МАОУ «СОШ № 36», 

 Евтушенко Н.Н. – директор  МАОУ «СОШ № 38»,   

 Корнакова Н.С. – директор  МАОУ «СОШ № 43»,  

 Цибульская Н.А. – директор  МАОУ «Русская гимназия», 

 Кулимова В.В. – директор  МАОУ «Женская гимназия», 

 Гладкова Л.И. – директор МАОУ «Гимназия имени А.С. Пушкина» 

 Ярошенко Е.Н. – директор  МОУ КНГ, 

 Попова С.Н. – директор  МАОУ «Гимназия № 1», 

 Пустовалова И.В. – директор  МАОУ «Лицей народной дипломатии», 

 Жеребцов В.С. – директор  МАОУ «Технологический лицей», 

 Аман Э.И. – директор  МАОУ «Технический лицей», 

 Салова Е.С. – директор  МАОУ «Лицей № 1» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 5 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

 всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 
 

Предмет ФИО МОО  

Английский 

язык 

Морохина Е.А. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Чередова Э.Р. МАОУ «СОШ № 18»  

Фекличева С.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Астрономия Назаревич Н.В. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Никитин П.П. МАОУ «Лицей № 1»  

Журбин И.А. МАОУ «СОШ №22»  

Биология Пантюхова А.В. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия»(КНГ)  

Пузанова И.Е. МАОУ «Технический 

лицей» 

 

География Пантюхова А.В. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Колегова Н.В. МУ «ИМЦ»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34»  

Ткачева С.П. МОУ «СОШ № 27»  

Информатика Конов А.Б. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Изъюров А.В. МАОУ «Технический 

лицей» 

 

Гусарова Л.И. МАОУ «СОШ № 21»  

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический 

лицей» 

 

Искусство 

(МХК) 

Гузь И.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Сербина Н.С. МОУ «СОШ№ 27»  

Воронина М.А. МАОУ «СОШ № 21»  

История Койнова Г.А. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Дураченко Н.А  МАОУ «СОШ №28»  

Ярославцев И.Г. МАОУ «СОШ № 25»   

Доброходова Н.Н.  МАОУ «СОШ №31»  

Морозов П. Д.  МАОУ «СОШ №16»   

Изотова Ю.Ю МАОУ «Лицей №1»  

Литература Политова Т.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Алиева Е.Л. МАОУ «СОШ № 26»  

Баталова С.Е. МАОУ «СОШ № 43»  

Крылова Т.А. МАОУ «СОШ № 16»  

Красильникова 

О.В. 

МАОУ «СОШ № 35»  

Волкова Е.М. МАОУ «Женская 

гимназия» 

 

Сидоренко Н.Ю. МОУ «СОШ № 15»  



Белых И.А. МОУ «СОШ № 3»  

Завальная С.В. МАОУ «СОШ № 22»  

Яруллина Е.В. МАОУ «СОШ № 31»  

Юркина В.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Математика Осипова И.Е. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Назаревич Н.В. МУ «ИМЦ»  

Бенгерт О.В. МАОУ «Русская 

гимназия» 

 

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Немецкий язык Морохина Е.А. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Чередова Э.Р. МАОУ «СОШ № 18»  

Кохтенко Л.Н. МАОУ «СОШ № 31»  

Леушина Т.М. МАОУ «СОШ № 31»  

Плетенева И.В. МАОУ «СОШ № 31»  

Обществознани

е 

Койнова Г.А. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Сочнева А. В. МАОУ «СОШ № 12»  

Поздеев А.Н. МАОУ СОШ № 33  

Комаров С. В.  МАОУ «ЛНД»  

Тырина Н.Э.   МАОУ «Гимназия №1»  

Тихончик Л.Н.  МОУ «ООШ № 34»  

Воробьѐва Н.А.  МОУ«СОШ № 30»  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Ширяева А.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Осипова И.Е. МУ «ИМЦ»  

Пантюхова А.В. МУ «ИМЦ»  

Право Гузь И.Н.. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Трухина З.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Русский язык Политова Т.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Койнова Г.А. МУ «ИМЦ»  

Токмакова О.В. МАОУ «Лицей №1»  

Осеннова Т.Н. МАОУ «Лицей №1»  

Технология Осипова И.Е. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Базаров В.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Полякова Т.Г. МАОУ «Гимназия имени 

А.С. Пушкина» 

 

Физика Осипова И.Е. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Назаревич Н.В. МУ «ИМЦ»  

Снетков Ю.Л. МАОУ «СОШ № 21»  

Шуктомова О.С. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Физическая 

культура 

Боярова Н.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Ивченко И.В.   

Французски

й язык 

Морохина Е.А. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Чередова Э.Р. МАОУ «СОШ № 18»  

Плетенева И.В.  МАОУ «СОШ № 31»  

Хайло Л.Н. МАОУ «Гимназия имени 

А.С.Пушкина» 

 

Химия Осипова И.Е. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Быховцова С.И. МАОУ «СОШ № 4»  

Пантюхова А.В. МУ «ИМЦ»  



Экология Пантюхова А.В. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия»(КНГ)  

Юрина А.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Брусницына А.П. МАОУ «СОШ № 31»  

Экономика Гузь И.Н. МУ «ИМЦ» Председатель комиссии 

Осипова И.Е. МУ «ИМЦ»  

Осипова О.А. МАОУ «СОШ № 27»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 6 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2014 – 2015 учебном году 
 

Предмет ФИО МОО  

Английский 

язык 

Соболева Н.И. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Томова Л.О. МАОУ «СОШ № 24»  

Кузнецова Г.Н. МАОУ «СОШ № 24»  

Гуляева Е.В. МАОУ «СОШ № 24»  

Рассыхаева Е.В. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Русакова Л.Н. МАОУ «Русская гимназия»  

Ширяева С.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Ядыгина В.А. МАОУ «Русская гимназия»  
Плетенева И.В. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Колегова Р.М. МАОУ СОШ № 31»  
Павлищева Н.Б. МАОУ СОШ № 31»  
Завьялова Т.Г. МАОУ СОШ № 31»  
Хусаметдинова О.Ю. МАОУ СОШ № 43» Председатель жюри 
Коробейникова М.А МАОУ СОШ № 43»  
Суворова А.В. МАОУ СОШ № 43»  
Легкодух К.А. МАОУ СОШ № 43»  
Каракчиева Ф.Е МАОУ СОШ № 43»  
Турьева Т.А. МАОУ СОШ № 43»  

Давыдова Д. С. МАОУ СОШ № 12»  

Юхнина Е. В. МАОУ СОШ № 12»  
Калинина М. В. МАОУ СОШ № 12»  
Смоголева О.В. МАОУ СОШ № 12»  

Кучинская Е.В. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей»  

Семенчина А.В. МАОУ «Технический лицей»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Скрипова Н.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Кушнир Н.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Евгенова Я.В. МАОУ»Женская гимназия»  
Попова О.А. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 
Чаблах Л.В. МАОУ СОШ № 30»  

Мехралиева Н.Ш. МАОУ СОШ № 30»  

Игина Е.В. МАОУ СОШ № 30»  

Бурдин В.А. МАОУ СОШ № 30»  

Иванова А.А. МАОУ СОШ № 30»  

Байбородина Т.М. МАОУ СОШ № 30»  

Осипова Н.Е. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Василенко М.А. МАОУ СОШ № 30»  

Шамко Л.М. МАОУ СОШ № 30»  



Петрова Н.П. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Веревкин В.В. МОУ «ООШ № 34»  

Баймурзаева Т.М. МОУ «ООШ № 34»  
Егоренкова А.В. МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 
Кузнецова В.Н. МАОУ «СОШ № 1»  
Мендруль И.Ф. МАОУ «СОШ № 1»  
Сливканец И.Д. МАОУ «СОШ № 1»  
Попова Н.В. МАОУ «СОШ № 1»  
Кочанова В.В. МАОУ «СОШ № 1»  

Заглубоцкая М.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Чекунова К.Б. МАОУ «СОШ № 35»  

Колегова В.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Туршатова С.К. МАОУ «СОШ № 18» Председатель жюри 

Чередова Э.Р. МАОУ «СОШ № 18»  

Чупрова Н.Е. МАОУ «СОШ № 18»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Коданева К.А. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Харламов Д.А. МАОУ СОШ № 16»  

Бочковская Н.А. МАОУ СОШ № 16»  

Торопова А.В. МАОУ СОШ № 16»  

Тутринова Л.А. МАОУ СОШ № 16»  

Мишарина М.В. МАОУ СОШ № 16»  

Саладина М.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Шафарук И.С. МОУ «СОШ № 15»  

Холопова О.Н. МОУ «СОШ № 15»  

Иванова А.А. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Анцупова Э.Г. МАОУ «СОШ № 7»  

Киселева Л.И. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Петелина Л.А. МОУ «СОШ № 11»  

Фирсова Л.В. МОУ «СОШ № 11»  
Вершинина В.В. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Пашкевич В.И. МОУ «СОШ № 9»  
Чувьюрова В.Г. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Данилова Е.В. МОУ «СОШ № 20»  

Попвасева Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Солодкая С.В. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Попова С.И. МАОУ «СОШ № 21»  

Ерофеевская В.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Большакова К.Ю. МАОУ «СОШ № 21»  

Хохлов В.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Маслова М.Ю. МАОУ СОШ № 26» Председатель жюри 

Балинская Т.В МАОУ СОШ № 26»  

КазаковаВ.В. МАОУ СОШ № 26»  

Долматова И.В. МАОУ СОШ № 26»  

Матвеевская И.В. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Азимов С.Т. МАОУ СОШ № 28»  

Овчинникова И.Ю. МАОУ СОШ № 28»  



Карманова С.К. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Горчакова М.П. МОУ «СОШ № 27»  

Сербина Н.С. МОУ «СОШ № 27»  

Гриняева А.С. МОУ «СОШ № 27»  

Уварова Т.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Жилина Л.И. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Киреева О.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Долбешкина Е.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Распутина К.С. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Данилкина М.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Карманова И.В.  МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Береза Э.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Галкина Ю.С. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Филиппова Г.С. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Фекличева С.А. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Мильчакова М.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Минина В.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Цыброва М.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Чукичева Е.С. МАОУ «Гимназия № 1»  

Клюхинова А.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Потапова У.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

Лютоева С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Леушина Т.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Горбатенко В.И. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Игнатова Е.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Иванова А.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Борщевская М.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Степанова Н.С. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Соколова О.Г. МАОУ «СОШ № 36»  

Трус С.Н. МАОУ «СОШ № 36»  

Вурдова Н.И. МАОУ «СОШ № 36»  

Головкина Е.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Морохина Е.А. МАОУ «Лицей № 1»  

Ковальчук С.В. МАОУ «Лицей № 1»  

Сариогло Л.С. МАОУ «Лицей № 1»  

Астрономия Маракина О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Потапова Е.А. МАОУ СОШ № 28»  

Шашев Д.В. МАОУ СОШ № 28»  

Архипова Н.В. МАОУ СОШ № 28»  



Синькевич Г.Г. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Паршукова Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Кузнецова С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Журбин И.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Майбурова А.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Гладкова Л.И. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Никитин П.П. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Чупрова Е.Ф. МАОУ «Лицей № 1»  

Потапова Л.Н. МАОУ «Лицей № 1»  

Биология Булышева Л.В. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Тулько О.В. МАОУ «СОШ № 24»  

Малахаева А.Л. МАОУ «СОШ № 24»  

Колегова Г.В. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Данилович В.И. МАОУ СОШ № 33»  

Чупрова Н.И. МАОУ СОШ № 33»  
Брусницына А.П. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Смирнова Н.Е. МАОУ СОШ № 31»  
Никулина М.А. МАОУ СОШ № 31»  

Пузанова И.Е. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический лицей»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Куратова Л.Л. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Пузанова И.Е. МАОУ»Женская гимназия»  

Колегова Г.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Карлова С.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Поздеева Л.А. МАОУ СОШ № 30»  

Успасская И.В. МАОУ СОШ № 30»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Покровкова Л.А. МОУ «ООШ № 34»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34»  
Бакуменко Е.В.       МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 
Старикова Н.Ю. МАОУ «СОШ № 1»  
Лукин А.В МАОУ «СОШ № 1»  

Старцева М.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Тырышкина Д.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Палева И.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Артеева А.А. МАОУ «СОШ № 18» Председатель жюри 

Колегова А.А. МАОУ «СОШ № 18»  

Приходько Е.А. МАОУ «СОШ № 18»  

Цибульская Т.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Азарова О.В. МОУ «СОШ № 15»  



Индюкова Н.Н. МОУ «СОШ № 15»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

ПоповаВ.Т. МАОУ «СОШ № 7»  

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвеева Н.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Мамонтов И.В. МОУ «СОШ № 11»  
Тюпина Г.А. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Ульнырова О.В. МОУ «СОШ № 9»  
Баев А.В. МОУ «СОШ № 9»  
Ладанова Н.В. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Данилова Е.В. МОУ «СОШ № 20»  

Попвасева Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  
Голосова Е.А. МАОУ СОШ № 26» Председатель жюри 
Дьяконова Е.Н.  МАОУ СОШ № 26»  
Лацевич Н.А. МАОУ СОШ № 26»  

Архипова Н.В. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Филиппова Е.П. МАОУ СОШ № 28»  

Королева Г.Г. МАОУ СОШ № 28»  

Лобанова Е.С. МАОУ СОШ № 28»  

Шахова В.В. МАОУ СОШ № 28»  

Кошкина В.В. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Новогран Н.В. МОУ «СОШ № 27»  

Липовецкая А.М. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Константинова Т.П. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова В.П. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Хасанова Н.И. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Вишерская Е.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Подорова Д.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Лазаренко М.А. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Рочева Е.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юрина А.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Синькевич Г.Г. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Паршукова Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Кузнецова С.И. МАОУ «СОШ № 22»  



Журбин И.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Рейзер Е.Э. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ермоленко Л.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Любименко А.Н. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Сивкова Г.Л. МАОУ «СОШ № 36»  

Пашнина Е.М. МАОУ «СОШ № 36»  

Шестакова М.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Молькова Е.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Полонская Н.А. МАОУ «Лицей № 1»  

Брагин В.В. МАОУ «Лицей № 1»  

География Тулько О.В. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Лысенкова Г.В. МАОУ СОШ № 24»  

Попенова Г.В. МАОУ СОШ № 24»  

Батманова Л.Ф. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Маджева В.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Васильчук Л.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Бенгерт О.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Колегова Г.В. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Витязева И.Л. МАОУ СОШ № 33»  

Лоцманенко Т.Г. МАОУ СОШ № 33»  
Брусницына А.П. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Смирнова Н.Е. МАОУ СОШ № 31»  
Никулина М.А. МАОУ СОШ № 31»  
Лапшина Т.В.  МАОУ СОШ № 4» Председатель жюри 
Драч Н. В. МАОУ СОШ № 4»  
Турубанова И. В. МАОУ СОШ № 4»  
Рожкина О.М. МАОУ СОШ № 4»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Макарова А.В. МАОУ «Технический лицей»  

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Куратова Л.Л. МОУ «ООШ № 8»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Поздеева Л.А. МАОУ СОШ № 30»  

Успасская И.В. МАОУ СОШ № 30»  

Колегова Т.С. МАОУ СОШ № 30»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Покровкова Л.А. МОУ «ООШ № 34»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34»  

Старцева М.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Попова Т.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Петрова К.И. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Цибульская Т.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 



Азарова О.В. МОУ «СОШ № 15»  

Индюкова Н.Н. МОУ «СОШ № 15»  

Матвеева Н.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

ПоповаВ.Т. МАОУ «СОШ № 7»  

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Мамонтов И.В. МОУ «СОШ № 11»  
Тюпина Г. А.  МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Ульнырова О. В. МОУ «СОШ № 9»  
Баев А. В. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Данилова Е.В. МОУ «СОШ № 20»  

Попвасева Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Фадеева Н.Н. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Новосад В.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Кичун Ю.Д. МАОУ «СОШ № 21»  
Дьяконова Е.Н.  МАОУ СОШ № 26» Председатель жюри 
Голосова Е.А. МАОУ СОШ № 26»  
Ульнырова Л.В. МАОУ СОШ № 26»  

Архипова Н.В. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Филиппова Е.П. МАОУ СОШ № 28»  

Королева Г.Г. МАОУ СОШ № 28»  

Щигорева Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Осипова О.А. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Ткачева С.П. МОУ «СОШ № 27»  

Пирогова И.П. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Сакова И.М. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Рочев С.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Константинова Т.П. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова В.П. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Попова Е.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Збаражская Н.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Подорова Д.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Лазаренко М.А. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Рочева Е.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юрина А.В. МАОУ «Гимназия № 1»  



Синькевич Г.Г. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Паршукова Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Кузнецова С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Журбин И.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Рейзер Е.Э. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ермоленко Л.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Лезликова Н.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Молькова Е.В. МАОУ «Лицей № 1»  

Брагин В.В. МАОУ «Лицей № 1»  

Информатика Малыш Н.Ю. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Кияева Е.А. МАОУ СОШ № 24»  

Козлов К.А. МАОУ СОШ № 24»  

Пепина А.Н. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Курдюкова Е.Г. МАОУ СОШ № 30»  

Заглубоцкая М.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Маланина Е.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Некрасов А.С. МАОУ «СОШ № 35»  

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Попова А.О. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Попова В.Т. МАОУ «СОШ № 7»  
Баева О.В. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Елфимов С.А. МОУ «СОШ № 9»  
Строгалева В.В. МОУ «СОШ № 9»  
Попова А.В. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Кокорин Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Попвасева Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Гусарова Л.И. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Ушанева Л.И. МАОУ «СОШ № 21»  

Третьякова М.С. МАОУ «СОШ № 21»  

Маракина О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Иванов Ю.И. МАОУ СОШ № 28»  

Шашев Д.В. МАОУ СОШ № 28»  

Потапова Е.А. МАОУ СОШ № 28»  

Раевский И.М. МАОУ СОШ № 28»  

Полутова Д.В. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Суровцева Ю.Б. МОУ «СОШ № 27»  

Осипова О.А. МОУ «СОШ № 27»  

Благов В.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Кокшаров А.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 



Сухогузова Т.Г. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Русанова М.А. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Темнов А.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Худяева Н.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Витязева Т.В. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Лысенко К.В. МАОУ «СОШ № 22»  

Гольянова Е.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Холопова В.Н. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Семерикова Г.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Батманова Т.В. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Маткаримов В.И. МАОУ «СОШ № 36»  

Кокорин О.Ю. МАОУ «СОШ № 36»  

Тарабукина Л.Н. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Лапшина Т.А. МАОУ «Лицей № 1»  

Никитина Л.Г. МАОУ «Лицей № 1»  

Искусство 

(МХК) 

Ермакова Е.В. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Жданова С.В. МАОУ СОШ № 31»  
Цветкова О.П. МАОУ СОШ № 31»  

Арпа Г.А. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Киреева С.В. МАОУ СОШ № 30»  

Мингалева М.М. МАОУ СОШ № 30»  

Красильникова О.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Балакина О.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Юдина В.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Воронина М.А. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Шебанова Г.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Ветрова Л.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Ячменева О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Воропаева Л.А. МАОУ СОШ № 28»  

Куц Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Сербина Н.С. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Чаркова Т.П. МОУ «СОШ № 27»  

Рубцова А.Л. МОУ «СОШ № 27»  

Сыромятная В.И. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

ЕлфимоваО.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Сокотун Е.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Микушева Т.А. МАОУ «Технологический  



лицей» 

Батырева А.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Данилкина М.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Двоеглазова Е.А. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Пчелова С.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Шаравина Е.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Шелавина И.Н. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Каминская Г.К. МАОУ «Гимназия № 1»  

Костина Н.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Канова И.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Шупенько Е.М. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Фролова Н.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ильчукова Н.В. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Леонова Л.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Селиванова Н.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Милюкова Т.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Крюкова Н.К. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Фенюк С.И. МАОУ «Лицей № 1»  

Яночкина А.И. МАОУ «Лицей № 1»  

История Блинова Е.Л. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Малиновский Е.П. МАОУ «СОШ № 24»  

Ковынев А.Н. МАОУ «СОШ № 24»  

Пяткова Е.Л. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Носова И.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Канов М.Г. МАОУ «Русская гимназия»  

Семочкина А.П. МАОУ «Русская гимназия»  
Доброходова Н.Н. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Андреева Е.А. МАОУ СОШ № 31»  
Приймак Л.М. МАОУ СОШ № 31»  
Ластунова А.В. МАОУ СОШ № 1» Председатель жюри 
Харьковская М.Г. МАОУ СОШ № 1»  
Шехонин В.Н. МАОУ СОШ № 1»  

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Семенчина А.В. МАОУ «Технический лицей»  

Кучинская Е.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Куратова Л.Л. МОУ «ООШ № 8»  

Пшенко И.В. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Абрамовская Л.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Конолаш И.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Воробьева Н.А. МАОУ СОШ № 30»  

Ганова Л.А. МАОУ СОШ № 30»  



Колегова Т.С. МАОУ СОШ № 30»  

Тихончик Л.Н. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Дейтер З.Ю. МОУ «ООШ № 34»  

Смирнова Т.Г. МОУ «ООШ № 34»  

Гурьева А.Г. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Касьянова Л.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Ваджили О.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Морозов П.Д. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Зайнапов А.Г. МАОУ СОШ № 16»  

Гаврилов А.С. МАОУ СОШ № 16»  

Вишневецкая А.В. МАОУ СОШ № 16»  

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  

Сморгунов В.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Мамонтов И.В. МОУ «СОШ № 11»  

Нестерова О.А. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 

Трошева О.Г. МОУ «СОШ № 9»  

Мухарева О.Е. МОУ «СОШ № 9»  

Жижина Н.Л. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Ковынев А.Н. МОУ «СОШ № 20»  

Максимова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  
Забоева  Н.Ю. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Черновалова Н.А МАОУ «СОШ № 26»  
Столярова О.Г. МАОУ «СОШ № 26»  
Михайлов А.Р. МАОУ «СОШ № 26»  

Щанкина С.Н. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Дураченко Н.А. МАОУ СОШ № 28»  

Иевлева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  

Коскокова Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Индык В.И. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Обухов А.А. МОУ «СОШ № 27»  

Орлова В.В. МОУ «СОШ № 27»  

Щиголева Н.И. МОУ «СОШ № 27»  

Алибаева В.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Комаров С.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Комарова Л.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова Е.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Канев А.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 



Осипова Е.Ф. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Кузнецова С.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Канов М.Г. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Тырина Н.Э. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Вокуева О.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Трухина З.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Кудешов П.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Борейко С.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Самойлова Л.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева М.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Егорычева Г.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Власова Л.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Чупрова О.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Степанова Н.А. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Данилова Л.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Антоновская И.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Ворсин А.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Изотова Ю.Ю. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Гончаров В.Н. МАОУ «Лицей № 1»  

Живанович О.В. МАОУ «Лицей № 1»  

Литература Судоргина С.Ю. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Карманова Л.А. МАОУ «СОШ № 24»  

Титенкова Д.Ю. МАОУ «СОШ № 24»  

Пяткова Е.Л. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Куляева О.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Семочкина А.П. МАОУ «Русская гимназия»  

Баданина Л.П. МАОУ «Русская гимназия»  
Яруллина Е.В. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Ефимова Е.А. МАОУ СОШ № 31»  
Рочева К.М. МАОУ СОШ № 31»  
Ульянова Е.Н. МАОУ СОШ № 31»  
Низовцева Ю.А.      МАОУ СОШ № 38» Председатель жюри 
Лисименко О. В. МАОУ СОШ № 38»  
Торопова И.А. МАОУ СОШ № 38»  
Горчакова Е.И. МАОУ СОШ № 38»  

Семенчина А.В. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей»  

Кучинская Е.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Егорина И.В. МОУ «ООШ № 8»  

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 
Волкова Е.М. МАОУ»Женская гимназия»  
Кукушкина Е.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Ващилко Н.С. МАОУ»Женская гимназия»  

Антонова Н.Н. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 



Диянова А.В. МАОУ СОШ № 30»  

Яковлева М.И. МАОУ СОШ № 30»  

Кульбенкова О.Н. МАОУ СОШ № 30»  

Борцова Л.П. МАОУ СОШ № 30»  

Сельдюкова А.А. МАОУ СОШ № 30»  

Трофимова Н.В. МАОУ СОШ № 30»  

Аншукова Е.М. МАОУ СОШ № 30»  

Петрова Н.П. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Сомкина С.Н. МОУ «ООШ № 34»  

Хомская И.В. МОУ «ООШ № 34»  
Трошева В.В. МАОУ СОШ № 1» Председатель жюри 
Тюлькина Е.П. МАОУ СОШ № 1»  
Агейчик Т.Г. МАОУ СОШ № 1»  
Бер Е.А. МАОУ СОШ № 1»  

Красильникова О.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Шмидт Э.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Набока Д.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Мишарина М.М. МАОУ «СОШ № 35»  

Ахметова Д.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Чагина К.Ф. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Кадильникова Т.В. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Эйчус Н.Ю. МАОУ СОШ № 16»  

Антонова И.В. МАОУ СОШ № 16»  

Крылова Т.А. МАОУ СОШ № 16»  

Бердникова Д.А. МАОУ СОШ № 16»  

Сидоренко Н.Ю. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Саладина М.А. МОУ «СОШ № 15»  

Габова А.В. МОУ «СОШ № 15»  

Попова А.О. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Анцупова Э.Г. МАОУ «СОШ № 7»  

Панюкова М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Позолотина Н.С. МОУ «СОШ № 11»  

Першина Ю.В. МОУ «СОШ № 11»  

Попова Е.А. МОУ «СОШ № 11»  
Дружинина Е. И. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Петрова Н. Ю. МОУ «СОШ № 9»  
Колобова Н. А. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Чупрова Т.П. МОУ «СОШ № 20»  

Микушева В.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  
Королѐва Е. Н. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Морозова Е. М. МАОУ «СОШ № 26»  
Турышева Т. В. МАОУ «СОШ № 26»  
Попова Н. В. МАОУ «СОШ № 26»  
Алиева Е. Л. МАОУ «СОШ № 26»  

Юшкова Е.Б. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Кочнева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  



Койнова Г.А. МАОУ СОШ № 28»  

Москалева Ю.Ю. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Лебедь Л.И. МОУ «СОШ № 27»  

Максарова Е.Н. МОУ «СОШ № 27»  

Хилюшич а.А. МОУ «СОШ № 27»  

Павлович О.Г. МОУ «СОШ № 27»  

Крылова Н.П. МОУ «СОШ № 27»  

Алибаева В.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Клименкова И.Ф. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Румянцева С.Б. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Микушева Т.А. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Батырева А.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Данилкина М.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Афанасова Н.Л. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Самохвалова Ю.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Киропьянова Н.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Дейтер В.Б. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Погорелец Н.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Осипова Т.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Ноженко К.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юркина В.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Каминская Г.К. МАОУ «Гимназия № 1»  

Сухинина Л.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Завальная С.В. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Капустина Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева Л.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Филиппова С.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Букина О.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Храмкова О.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Мирончева Г.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Конова И.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Дик И.Г. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Бурылова Э.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Селиванова Н.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Токмакова О.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Осеннова Т.Н. МАОУ «Лицей № 1»  

Стрекаловская Н.Г. МАОУ «Лицей № 1»  



Василевская О.И. МАОУ «Лицей № 1»  

Зеленцова И.Ю. МАОУ «Лицей № 1»  

Математика Матюшева В.И. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Суворова Н.А. МАОУ «СОШ № 24»  

Носова Н.В. МАОУ «СОШ № 24»  

Черных О.М. МАОУ «СОШ № 38» Председатель жюри 

Волченко Л.В. МАОУ «СОШ № 38»  

Скрипина С.А. МАОУ «СОШ № 38»  

Ладанова Л.П. МАОУ «СОШ № 38»  

Батманова Л.Ф. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Ломакина Л.Б. МАОУ «Русская гимназия»  

Супрядкина О.И. МАОУ «Русская гимназия»  

Тимофеева М.А. МАОУ «Русская гимназия»  

Потолицына Т.А. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Карпова Н.А. МАОУ СОШ № 33»  

Томова Л.А. МАОУ СОШ № 33»  
Шабалина Е. А. МАОУ СОШ № 43» Председатель жюри 
Воронина Л. В. МАОУ СОШ № 43»  
Дуркина С.И. МАОУ СОШ № 43»  
Везбердева С.В. МАОУ СОШ № 43»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический лицей»  

Туркина Л.А. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Паршукова З.А. МОУ «ООШ № 8»  

Гоппе С.В. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Конолаш Л.И. МАОУ»Женская гимназия»  

Калинина Н.И. МАОУ»Женская гимназия»  

Кущ Т.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Курдюкова Т.М. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Стрельчук О.С. МАОУ СОШ № 30»  

Козлова И.Д. МАОУ СОШ № 30»  

Лыженкова Т.Ф. МАОУ СОШ № 30»  

Курдюкова Е.Г. МАОУ СОШ № 30»  

Ермолина Е.В. МАОУ СОШ № 30»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Паршукова А.И. МОУ «ООШ № 34»  

Стрекалова В.А. МОУ «ООШ № 34»  

Карпова Л.А. МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 

Пахомова В.Н. МАОУ «СОШ № 1»  

Рассыхаева Т.Е. МАОУ «СОШ № 1»  

Лазута Е.В. МАОУ «СОШ № 1»  

Калайтанова А.М. МАОУ «СОШ № 1»  

Солонинка Л.Н. МАОУ «СОШ № 1»  

Сивкова С.Н. МАОУ «СОШ № 1»  

Старцева М.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Исакова О.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Шашева Е.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Горкун В.Н. МАОУ «СОШ № 35»  



Артемьева А.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Сорвачева Н.И. МАОУ «СОШ № 35»  
Богданова М.Л. МАОУ «СОШ № 18» Председатель жюри 

Оплеснина Р.К. МАОУ «СОШ № 18»  

Колегова А.В МАОУ «СОШ № 18»  
Турубанова Е.А МАОУ «СОШ № 18»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Ковалева Т.М. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Бобрецова В.А. МАОУ СОШ № 16»  

Коюшева Е.В. МАОУ СОШ № 16»  

ПанюковаТ.В. МАОУ СОШ № 16»  

Канева М.Г. МАОУ СОШ № 16»  

Тюрнина И.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Козлова В.И. МОУ «СОШ № 15»  

Меркурьева В.Е. МОУ «СОШ № 15»  

Бабиева И.В. МОУ «СОШ № 15»  

Михайлов А.В. МОУ «СОШ № 15»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Попова В.Т. МАОУ «СОШ № 7»  

Сивкова Л.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Ахмедова М.И. МАОУ «СОШ № 7»  

Чупрова Е.М. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горячевская М.А. МОУ «СОШ № 11»  

Зыков М.В. МОУ «СОШ № 11»  
Баева О.В. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Елфимов С.А. МОУ «СОШ № 9»  
Строгалева В.В. МОУ «СОШ № 9»  
Буракова К.Б. МОУ «СОШ № 9»  
Попова А.В. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Николаева Н.П. МОУ «СОШ № 20»  

Игушева Л.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Турьева Т.А. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Попова Л.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Третьякова М.С. МАОУ «СОШ № 21»  

Григорьева И.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Тутринова М.Н. МАОУ «СОШ № 21»  
Сажина И.М. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Максимова Р.В. МАОУ «СОШ № 26»  
Можегова Т.В. МАОУ «СОШ № 26»  
Попова М.А. МАОУ «СОШ № 26»  
Валова Л.М. МАОУ «СОШ № 26»  

Маракина О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Потапова Е.А. МАОУ СОШ № 28»  

Иванов Ю.И. МАОУ СОШ № 28»  

Шашев Д.В. МАОУ СОШ № 28»  

Головина Е.А. МАОУ СОШ № 28»  



Пузанова С.А. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Юзова И.Е. МОУ «СОШ № 27»  

Ладанова В.П. МОУ «СОШ № 27»  

Земцова Е.В. МОУ «СОШ № 27»  

Пирогова И.П. МОУ «СОШ № 27»  

Лыюрова В.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Анталь Н.М. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Рочева В.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Ракина Н.Д. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

РусановаМ.А. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Юркина Т.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Иванова Н.И. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Коряковская Н.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Ларукова Е.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Шахова А.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Романова Л.М. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Скворцова Л.П. МАОУ «Гимназия № 1»  

Корепанова С.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Витязева Т.В. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Лысенко К.В. МАОУ «СОШ № 22»  

Гольянова Е.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Холопова В.Н. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Калолшина О.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Шубина Е.С. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Филиппова Н.О. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Батманова Т.В. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Кораблева Е.М. МАОУ «СОШ № 36»  

Карманова М.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Яковлева А.Ф. МАОУ «СОШ № 36»  

Чукичева О.М, МАОУ «СОШ № 36»  

Геворгян Е.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Журбина В.Н. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Герасимова Л.Б. МАОУ «Лицей № 1»  

Потапова Л.Н. МАОУ «Лицей № 1»  

Максимчук И.Г. МАОУ «Лицей № 1»  

Панасенкова Т.Г. МАОУ «Лицей № 1»  

Немецкий 

язык 

Крощенко Н.Н. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Игушева М.А. МАОУ СОШ № 24»  



Гуляева Е.В. МАОУ СОШ № 24»  

Андреева Г.А. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Зебарева Е.Н. МАОУ СОШ № 33»  

Батманова С.В. МАОУ СОШ № 33»  
Плетенева И.В. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Колегова Р.М. МАОУ СОШ № 31»  
Павлищева Н.Б. МАОУ СОШ № 31»  
Завьялова Т.Г. МАОУ СОШ № 31»  
Попова О.А. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 
Созыкина А.Г. МАОУ СОШ № 30»  

Мехралиева Н.Ш. МАОУ СОШ № 30»  

Медведева В.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Заглубоцкая М.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Овсова С.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Полякова О.А. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Шибаева О.Ю. МАОУ «СОШ № 21»  

Рубаняк Г.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Подорова Ю.И. МАОУ «СОШ № 21»  

Горват Е.Г. МАОУ «СОШ № 21»  

Абраменко В.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Маслова  М.Ю. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 

Долматова И.В МАОУ «СОШ № 26»  

КазаковаВ.В. МАОУ «СОШ № 26»  

Балинская Т.В МАОУ «СОШ № 26»  

Туркина Т.А. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Карманова С.К. МОУ «СОШ № 27»  

Безносова Ю.Р. МОУ «СОШ № 27»  

Гриняева А.С. МОУ «СОШ № 27»  

Уварова Т.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Шихова К.Ю. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Киреева О.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Леушина Т.М. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Потапова У.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

Лютоева С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Павлова Т.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Горбатенко В.И. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

   

   

   

Обществозна

ние 

Блинова Е.Л. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Малиновский Е.П. МАОУ «СОШ № 24»  

Ковынев А.Н. МАОУ «СОШ № 24»  

Пяткова Е.Л. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Носова И.В. МАОУ «Русская гимназия»  



Канов М.Г. МАОУ «Русская гимназия»  

Семочкина А.П. МАОУ «Русская гимназия»  

Чухно Л.А. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Поздеев А.Н. МАОУ СОШ № 33»  

Пелевина А.А. МАОУ СОШ № 33»  
Ластунова А.В. МАОУ СОШ № 1» Председатель жюри 
Харьковская М.Г. МАОУ СОШ № 1»  
Шехонин В.Н. МАОУ СОШ № 1»  

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Семенчина А.В. МАОУ «Технический лицей»  

Кучинская Е.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Куратова Л.Л. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Пшенко И.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Абрамовская Л.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Конолаш И.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Воробьева Н.А. МАОУ СОШ № 30»  

Ганова Л.А. МАОУ СОШ № 30»  

Тихончик Л.Н. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Дейтер З.Ю. МОУ «ООШ № 34»  

Смирнова Т.Г. МОУ «ООШ № 34»  

Гурьева А.Г. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Бобков И.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Касьянова Л.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Морозов П.Д. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Зайнапов А.Г. МАОУ СОШ № 16»  

Гаврилов А.С. МАОУ СОШ № 16»  

Вишневецкая А.В. МАОУ СОШ № 16»  

Вакушкина Л.И. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Штремпел А.И. МОУ «СОШ № 15»  

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  

Сморгунов В.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Мамонтов И.В. МОУ «СОШ № 11»  

Нестерова О.А. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 

Трошева О.Г. МОУ «СОШ № 9»  

Мухарева О.Е. МОУ «СОШ № 9»  

Жижина Н.Л. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Ковынев А.Н. МОУ «СОШ № 20»  

Максимова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Фадеева Н.Н. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 



Соловьева Е.В. МАОУ «СОШ № 21»  

ЯщукЛ.П. МАОУ «СОШ № 21»  
Забоева  Н.Ю. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Черновалова Н.А МАОУ «СОШ № 26»  
Столярова О.Г. МАОУ «СОШ № 26»  
Михайлов А.Р. МАОУ «СОШ № 26»  

Щанкина С.Н. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Дураченко Н.А. МАОУ СОШ № 28»  

Иевлева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  

Коскокова Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Бартова И.И. МАОУ СОШ № 28»  

Обухов А.А. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Индык В.И. МОУ «СОШ № 27»  

Орлова В.В. МОУ «СОШ № 27»  

Щиголева Н.И. МОУ «СОШ № 27»  

АлибаеваВ.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Комаров С.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Комарова Л.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова Е.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Канев А.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Осипова Е.Ф. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

 Кузнецова С.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Канов М.Г. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Тырина Н.Э. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Вокуева О.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Трухина З.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Кудешов П.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Борейко С.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Самойлова Л.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева М.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Егорычева Г.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Власова Л.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Чупрова О.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Степанова Н.А. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Данилова Л.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Антоновская И.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Ворсин А.В. МАОУ «СОШ № 36»  

   

   



   

   

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Тетерин Н.Н. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Гайсин Ш.Г. МАОУ «СОШ № 24»  

Кропотова Н.П. МАОУ «СОШ № 24»  

Оверина Г.А. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Поздеев А.Н. МАОУ СОШ № 33»  

Тимушев А.Н. МАОУ СОШ № 33»  

Пелевина А.А. МАОУ СОШ № 33»  

Рогов М.А. МАОУ СОШ № 33»  
Епишкин Н.Д. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Мужев А.В. МАОУ СОШ № 31»  
Никонов А.Г. МАОУ СОШ № 31»  

Андреев А.С. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Филимонов К.А. МАОУ СОШ № 30»  

Тихончик Л.Н. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Дейтер З.Ю. МОУ «ООШ № 34»  

Смирнова Т.Г. МОУ «ООШ № 34»  

Порядина Л.М. МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 

Юдин Е.Г. МАОУ «СОШ № 1»  

Рассыхаев В.В. МАОУ «СОШ № 1»  

Смирнов Д.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Потапова М.И. МАОУ «СОШ № 35»  

Малова Т.С. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Цибульский А.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Назарова О.П. МОУ «СОШ № 15»  

Штремпел А.И. МОУ «СОШ № 15»  

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Зайцев С.В. МОУ «СОШ № 11»  
Кожевин С. И. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Тюпина Г. А. МОУ «СОШ № 9»  
Медведев В. П. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Кокорин Н.В. МОУ «СОШ № 20»  

Шляхов А.П. МОУ «СОШ № 20»  

Председатель жюри МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Турьева Т.А. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Попова Л.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Третьякова М.С. МАОУ «СОШ № 21»  

Тутринова М.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Савельев М.М. МАОУ «СОШ № 21»  
Жоголева Е.С. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Лещиков С.А. МАОУ «СОШ № 26»  

Ячменева О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 



Раевский И.М. МАОУ СОШ № 28»  

Воропаева Л.А. МАОУ СОШ № 28»  

Рочев А.В. МАОУ СОШ № 28»  

Непейвода Н.И. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Коюшева Л.В. МОУ «СОШ № 27»  

Безносова Ю.Р. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Шиловская Н.Г. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Подоров И.К. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Батырева А.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Попова В.П.. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Мотохов В.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Шахов И.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Пунегова Н.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Москалев Ю.В. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Богоявленский Е.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Крамаренко В.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Тохатсинов Б.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Быкова Н.Н. МАОУ «СОШ № 22»  

Тупикин С.К. МАОУ «СОШ № 22»  

Шуктомова А.С. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Бабанов К.Ю. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Панюков И.Е. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Лодыгин И.М. МАОУ «СОШ № 36»  

Поварова Н.С. МАОУ «СОШ № 36»  

Балобанов А.С. МАОУ «СОШ № 36»  

   

   

   

   

Право Блинова Е.Л. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Малиновский Е.П. МАОУ «СОШ № 24»  

Ковынев А.Н. МАОУ «СОШ № 24»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Воробьева Н.А. МАОУ СОШ № 30»  

Ганова Л.А. МАОУ СОШ № 30»  

Бобков И.Н. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Гурьева А.Г. МАОУ «СОШ № 35»  

Ваджили О.А. МАОУ «СОШ № 35»  



Морозов П.Д. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Зайнапов А.Г. МАОУ СОШ № 16»  

Комарова Т.С. МАОУ СОШ № 16»  

Вишневецкая А.В. МАОУ СОШ № 16»  

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  

Сморгунов В.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Нестерова О.А. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 

Трошева О.Г. МОУ «СОШ № 9»  

Мухарева О.Е. МОУ «СОШ № 9»  

Жижина Н.Л. МОУ «СОШ № 9»  

Фадеева Н.Н. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Соловьева Е.В. МАОУ «СОШ № 21»  

ЯщукЛ.П. МАОУ «СОШ № 21»  

Щанкина С.Н. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Дураченко Н.А. МАОУ СОШ № 28»  

Иевлева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  

Коскокова Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Орлова В.В, МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Индык В.И. МОУ «СОШ № 27»  

Обухов А.А. МОУ «СОШ № 27»  

Комаров С.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Комарова Л.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Румянцева С.Б. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова Е.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Канев А.Г. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Тырина Н.Э. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Вокуева О.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Трухина З.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Кудешов П.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Борейко С.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Самойлова Л.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева М.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Егорычева Г.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Власова Л.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Чупрова О.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

   

   

   



   

   

   

Русский язык Мануилова Т.Н. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Артеева Т.В. МАОУ «СОШ № 24»  

Васютова Н.П. МАОУ «СОШ № 24»  

Пяткова Е.Л. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Куляева О.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Семочкина А.П. МАОУ «Русская гимназия»  

Баданина Л.П. МАОУ «Русская гимназия»  
Яруллина Е.В. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 
Ефимова Е.А. МАОУ СОШ № 31»  
Рочева К.М. МАОУ СОШ № 31»  
Ульянова Е.Н. МАОУ СОШ № 31»  

Низовцева Ю.А.      МАОУ СОШ № 38» Председатель жюри 

Аболмасова Ю.А. МАОУ СОШ № 38»  

Портей М.Н МАОУ СОШ № 38»  

Шумахер А.С. МАОУ СОШ № 38»  

Семенчина А.В. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Абрамовская Л.В. МАОУ «Технический лицей»  

Кучинская Е.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Егорина И.В. МОУ «ООШ № 8»  

Ефремова В.И. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 
Волкова Е.М. МАОУ»Женская гимназия»  
Кукушкина Е.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Ващилко Н.С. МАОУ»Женская гимназия»  

Антонова Н.Н. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Диянова А.В. МАОУ СОШ № 30»  

Яковлева М.И. МАОУ СОШ № 30»  

Кульбенкова О.Н. МАОУ СОШ № 30»  

Борцова Л.П. МАОУ СОШ № 30»  

Сельдюкова А.А. МАОУ СОШ № 30»  

Трофимова Н.В. МАОУ СОШ № 30»  

Аншукова Е.М. МАОУ СОШ № 30»  

Петрова Н.П. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Сомкина С.Н. МОУ «ООШ № 34»  

Хомская И.В. МОУ «ООШ № 34»  
Трошева В.В. МАОУ СОШ № 1» Председатель жюри 
Тюлькина Е.П. МАОУ СОШ № 1»  
Костромина Л.И. МАОУ СОШ № 1»  
Бер Е.А. МАОУ СОШ № 1»  

Красильникова О.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Шмидт Э.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Набока Д.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Мишарина М.М. МАОУ «СОШ № 35»  

Ахметова Д.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Чагина К.Ф. МАОУ «СОШ № 35»  

Бондарева В.С. МАОУ «СОШ № 35»  



Иванова И.В. МАОУ «СОШ № 18» Председатель жюри 

Логинова И.С. МАОУ «СОШ № 18»  

Осипова О.Н. МАОУ «СОШ № 18»  

Юрина Л.И. МАОУ «СОШ № 18»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Кадильникова Т.В. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Эйчус Н.Ю. МАОУ СОШ № 16»  

Антонова И.В. МАОУ СОШ № 16»  

Крылова Т.А. МАОУ СОШ № 16»  

Бердникова Д.А. МАОУ СОШ № 16»  

Сидоренко Н.Ю. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Саладина М.А. МОУ «СОШ № 15»  

Габова А.В. МОУ «СОШ № 15»  

Попова А.О. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Анцупова Э.Г. МАОУ «СОШ № 7»  

Панюкова М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Позолотина Н.С. МОУ «СОШ № 11»  

Першина Ю.В. МОУ «СОШ № 11»  

Попова Е.А. МОУ «СОШ № 11»  
Дружинина Е. И. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Кулябова Т. МОУ «СОШ № 9»  
Голева М.В. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Чупрова Т.П. МОУ «СОШ № 20»  

Микушева В.В. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Крылова Л.П. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Забоева Т.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Пустохина Л.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Камалова Е.Ю. МАОУ «СОШ № 21»  

Колечкова Т.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Кустова Л.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Шебанова Г.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Головина А.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Данилова О.Г. МАОУ «СОШ № 21»  
Королѐва Е. Н. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Морозова Е. М. МАОУ «СОШ № 26»  
Турышева Т. В. МАОУ «СОШ № 26»  
Попова Н. В. МАОУ «СОШ № 26»  
Алиева Е. Л. МАОУ «СОШ № 26»  

Юшкова Е.Б. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Кочнева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  

Койнова Г.А. МАОУ СОШ № 28»  

Максарова Е.Н. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Оздоева П.Х. МОУ «СОШ № 27»  

Крылова Н.Л. МОУ «СОШ № 27»  

Лебедь Л.И. МОУ «СОШ № 27»  

Хилютич А.А. МОУ «СОШ № 27»  

Алибаева В.Н. МАОУ «Лицей народной Председатель жюри 



дипломатии» 

Клименкова И.Ф. МАОУ «Лицей 

народной.дипломатии» 

 

Румянцева С.Б МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Микушева Т.А. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Данилкина М.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Киропьянова Н.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Самохвалова Ю.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Павлова М.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Сотникова И.Л. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Дейтер В.Б. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Погорелец Н.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Осипова Т.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Ноженко К.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юркина В.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Каминская Г.К. МАОУ «Гимназия № 1»  

Сухинина Л.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Завальная С.В. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Капустина Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева Л.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Филиппова С.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Букина О.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Храмкова О.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Мирончева Г.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Конова И.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Дик И.Г. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Харина Л.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Бурылова Э.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Селиванова Н.А. МАОУ «СОШ № 36»  

Семукова Л.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Токмакова О.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Осеннова Т.Н. МАОУ «Лицей № 1»  

Стрекаловская Н.Г. МАОУ «Лицей № 1»  

Василевская О.И. МАОУ «Лицей № 1»  

Зеленцова И.Ю. МАОУ «Лицей № 1»  

 Технология Ларионова Е.С. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Курбанова Л.И. МАОУ «СОШ № 24»  

Истомина О.В. МАОУ «СОШ № 24»  

Иванова Т.В. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Соломатина Л.Б. МАОУ СОШ № 33»  



Тимушев А.Н. МАОУ СОШ № 33»  
Ермакова Е.В. МАОУ СОШ № 31»  
Жданова С.В. МАОУ СОШ № 31»  
Цветкова О.П. МАОУ СОШ № 31» Председатель жюри 

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Краснокутская В.В. МАОУ»Женская гимназия»  

Федоренко З.С. МАОУ»Женская гимназия»  

Волкова Е.М. МАОУ»Женская гимназия»  

Арпа Г.А. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Киреева С.В. МАОУ СОШ № 30»  

Мингалева М.М. МАОУ СОШ № 30»  

Аншукова Е.М. МАОУ СОШ № 30»  

Кабанов А.М. МАОУ СОШ № 30»  

Копра Т.Ю. МАОУ СОШ № 30»  

Кузнецова Л.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Смирнова Т.Г. МОУ «ООШ № 34»  

Костин М.И. МОУ «ООШ № 34»  

Помысова Н.В. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Костырева Т.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Базаров В.В. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Доронина Т.А. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Пьянкова В.И. МАОУ СОШ № 16»  

Ткач С.И. МАОУ СОШ № 16»  

Посконная Н.А. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Зубальский М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  
Логинова Л.И МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Смольникова М. М. МОУ «СОШ № 9»  
Лютоева Л.И. МОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Серова В.С. МОУ «СОШ № 20»  

Шляхов В.П. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  

Воронина М.А. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Коданев А.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Ветрова Л.Н. МАОУ «СОШ № 21»  

Мишарин С.А. МАОУ «СОШ № 21»  

Дубленникова Л.К. МАОУ «СОШ № 21»  

Рогова Л.Е. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 

Тройнякова Т.Е МАОУ «СОШ № 26»  

Распутина Г.В. МАОУ «СОШ № 26»  

Краснолобов Ю.С МАОУ «СОШ № 26»  

Ячменева О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Иванова Т.В. МАОУ СОШ № 28»  

Воропаева Л.А. МАОУ СОШ № 28»  

Куц Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Коюшева Л.В. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Непейвода Н.И. МОУ «СОШ № 27»  



Обуов А.А. МОУ «СОШ № 27»  

Пчелова С.И. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Двоеглазова Е.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Шаравина Е.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Соловьева А.Х. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Горст Т.И. МАОУ «Гимназия № 1»  

Тюшляев В.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Тохатсинов Б.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Быкова Н.Н. МАОУ «СОШ № 22»  

Тупикин С.К. МАОУ «СОШ № 22»  

Шуктомова А.С. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Полякова Т.Г. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Федорова О.М. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Коробейникова 

Е.М. 

МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ковалев В.Л. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Фенюк С.И. МАОУ «Лицей № 1»  

Крюкова Н.К. МАОУ «Лицей № 1»  

Физика Кропотова Н.П. МАОУ «СОШ № 24» Председатель жюри 

Рочева В.А. МАОУ «СОШ № 24»  

Петренко Г.Д. МАОУ «СОШ № 24»  

Батманова Л.Ф. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Ломакина Л.Б. МАОУ «Русская гимназия»  

Супрядкина О.И. МАОУ «Русская гимназия»  

Тимофеева М.А. МАОУ «Русская гимназия»  

Потолицына Т.А. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Щербакова Н.Ф. МАОУ СОШ № 33»  

Томова Л.А. МАОУ СОШ № 33»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический лицей»  

Изъюров А.В. МАОУ «Технический лицей»  

Газизова Е.Х. МОУ «ООШ № 8» Председатель жюри 

Паршукова З.А. МОУ «ООШ № 8»  

Гоппе С.В. МОУ «ООШ № 8»  

Беляева Н.А. МАОУ»Женская гимназия» Председатель жюри 

Конолаш Л.И. МАОУ»Женская гимназия»  

Калинина Н.И. МАОУ»Женская гимназия»  

Кущ Т.А. МАОУ»Женская гимназия»  

Курдюкова Т.М. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Холопова Е.В. МАОУ СОШ № 30»  

Пепина А.Н. МАОУ СОШ № 30»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Покровкова Л.А. МОУ «ООШ № 34»  

Паршукова А.И. МОУ «ООШ № 34»  

Бура Е.С. МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 

Леушин И.Н. МАОУ «СОШ № 1»  

Канева С.И. МАОУ «СОШ № 1»  



Старцева М.А. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Лапшина Е.С. МАОУ «СОШ № 35»  

Пилипец Е.С. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Торопова И.И. МАОУ СОШ № 16» Председатель жюри 

Панюкова Т.В. МАОУ СОШ № 16»  

Михайлов А.В. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Цибульская Т.А. МОУ «СОШ № 15»  

Попова В.Т. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Сивкова Л.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Ахмедова М.И. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  
Баева О.В. МАОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Строгалева В.В. МАОУ «СОШ № 9»  
Елфимов С.А. МАОУ «СОШ № 9»  
Буракова К.Б. МАОУ «СОШ № 9»  
Попова А.В. МАОУ «СОШ № 9»  

Потапенко О.В. МОУ «СОШ № 20» Председатель жюри 

Игушева Л.В. МОУ «СОШ № 20»  

Николаева Н.П. МОУ «СОШ № 20»  

Хромова Ю.В. МОУ «СОШ № 20»  
Попова М.А. МАОУ СОШ № 26» Председатель жюри 
Шестакова Н.А. МАОУ СОШ № 26»  
Лещиков С.А. МАОУ СОШ № 26»  

Архипова Н.В. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Шахова В.В. МАОУ СОШ № 28»  

Лобанова Е.С. МАОУ СОШ № 28»  

Пирогова И.П. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Братцева Н.Ф. МОУ «СОШ № 27»  

Осипов О.А. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Шуктомова О.С. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова В.П.. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Алешин С.И. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Хасанова Н.И. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Шахова А.А. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Казаков И.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Коряковская Н.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Шелавина И.Н. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Мишарина Т.В. МАОУ «Гимназия № 1»  



Туголукова С.П. МАОУ «Гимназия № 1»  

Синькевич Г.Г. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Паршукова Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Кузнецова С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Журбин И.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Майбурова А.А. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Гладкова Л.И. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Батманова Т.В. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Иевлев Д.О. МАОУ «СОШ № 36»  

Маткаримов В.И. МАОУ «СОШ № 36»  

Чупрова Е.Ф. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Никитин П.П. МАОУ «Лицей № 1»  

Потапова Л.Н. МАОУ «Лицей № 1»  
Физическая 

культура 

Башкирова  Т.С. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Гайсин Ш.Г. МАОУ СОШ № 24»  

Емельянова Л.О. МАОУ СОШ № 24»  

Антоник А.А. МАОУ СОШ № 24»  

Батманова Л.Ф. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Ломакина Л.Б. МАОУ «Русская гимназия»  

Супрядкина О.И. МАОУ «Русская гимназия»  

Замараев И.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Михайлова Н.Н. МАОУ СОШ № 33» Председатель жюри 

Сивкова Т.И. МАОУ СОШ № 33»  

Чулков О.Г. МАОУ СОШ № 33»  
Иванова Т.Н. МАОУ СОШ № 43» Председатель жюри 
Кызьюрова С.В. МАОУ СОШ № 43»  
Русинов К А. МАОУ СОШ № 43»  
Агафонова Ю.Н. МАОУ СОШ № 43»  

Андреев А.С. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Вавилов К.А. МАОУ СОШ № 30»  

Щанов И.А. МАОУ СОШ № 30»  

Вурдов Р.А. МАОУ СОШ № 30»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Рыбина Р.А. МОУ «ООШ № 34»  

Голышев А.Ю. МОУ «ООШ № 34»  

Королев П.В. МАОУ СОШ № 35» Председатель жюри 

Гулина Т.А. МАОУ СОШ № 35»  

Лощенкин П.С. МАОУ СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 

Назарова О.П. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Снегирева Н.Г. МОУ «СОШ № 15»  

Цибульский А.А. МОУ «СОШ № 15»  

Юферицына Е.М. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  



Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Зубальский М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Ларуков А.И. МОУ «СОШ № 11»  

Зайцев С.В. МОУ «СОШ № 11»  

Ершов Н.А. МОУ «СОШ № 11»  
Калугин М.В. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Королев  Н.П. МОУ «СОШ № 9»  
Плехов  И.Л. МОУ «СОШ № 9»  
Медведев  В.П. МОУ «СОШ № 9»  

Мартюшова В.В. МАОУ «СОШ № 21» Председатель жюри 

Костенко В.В. МАОУ «СОШ № 21»  

Веренич Е.Б. МАОУ «СОШ № 21»  

Забелкин О.В. МАОУ «СОШ № 21»  
Рогова Л.Е. МАОУ «СОШ № 26» Председатель жюри 
Новикова Л.Р. МАОУ «СОШ № 26»  
Корепанов Н.А МАОУ «СОШ № 26»  
Курячий О.В. МАОУ «СОШ № 26»  

Ячменева О.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Воропаева Л.А. МАОУ СОШ № 28»  

Рочев А.В. МАОУ СОШ № 28»  

Корзун А.А. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Попова А.Д. МОУ «СОШ № 27»  

Гаранин М.С. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Шиловская Н.Г. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова В.П.. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Батырева А.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Подоров И.К. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Мартынов Н.А. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Шахов И.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Пунегова Н.И. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Москалев Ю.В. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Богоявленский Е.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Крамаренко В.А. МАОУ «Гимназия № 1»  

Майер Н.Б. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Микушева Л.В. МАОУ «СОШ № 22»  

Лобанова Л.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Морозова А.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Елохина Г.П. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Ивченко И.В. МАОУ «Гимназия имени А.С.  



Пушкина» 

Холодюк И.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Панюков И.Е. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 

Поварова Н.С. МАОУ «СОШ № 36»  

Лодыгин И.М. МАОУ «СОШ № 36»  

Лапко В.И. МАОУ «СОШ № 36»  

Андрианов А.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Попов С.М. МАОУ «Лицей № 1»  

Матухно А.Н. МАОУ «Лицей № 1»  
Французский 

язык 

Каракчиева С.А. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Цибульская Е.В. МОУ «СОШ № 9»  
Удоратина Е.О. МОУ «СОШ № 9»  

Уварова Т.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Киреева О.А. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Шихова К.Ю. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Хайло Л.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Горбатенко В.И. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Богданова О.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Химия Малахаева А.Л. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Булышева Л.В. МАОУ СОШ № 24»  

Попенова Г.В. МАОУ СОШ № 24»  
Стенина О.И  МАОУ СОШ № 43» Председатель жюри 
Билькова Т.Б. МАОУ СОШ № 43»  
Максимова Л.А. МАОУ СОШ № 43»  
Смирнова Г.И.  МАОУ СОШ № 43»  
Марченкова Ж.В. МАОУ СОШ № 43»  

Пузанова И.Е. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический лицей»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей»  

Ивонина И.В МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Лозовская С.А. МАОУ СОШ № 30»  

Ермолина Е.В. МАОУ СОШ № 30»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Покровкова Л.А. МОУ «ООШ № 34»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34»  

Канева С.И. МАОУ «СОШ № 1» Председатель жюри 

Бура Е.С. МАОУ «СОШ № 1»  

Старикова Н.Ю. МАОУ «СОШ № 1»  

Потпова м.И. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Краснова М.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Тырышкина Д.П. МАОУ «СОШ № 35»  

Ухтикова Т.А. МОУ «СОШ № 3» Председатель жюри 



Цибульская Т.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Азарова О.В. МОУ «СОШ № 15»  

Керецман И.И.. МОУ «СОШ № 15»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

ПоповаВ.Т. МАОУ «СОШ № 7»  

Панюков А.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Харьковский В.А. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвеева Н.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Шешукова Т.В. МОУ «СОШ № 11» Председатель жюри 

Горчакова А.В. МОУ «СОШ № 11»  

Каштанова Н.О. МОУ «СОШ № 11»  

Мамонтов И.В. МОУ «СОШ № 11»  
Ладанова Н.В. МОУ «СОШ № 9» Председатель жюри 
Мирзаходжаева Е.В. МОУ «СОШ № 9»  
Тюпина Г.А. МОУ «СОШ № 9»  

архиповаО.А. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Лобанова Е.С. МАОУ СОШ № 28»  

Горбунова Т.В. МАОУ СОШ № 28»  

Новогран Н.В. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Кошкина В.В. МОУ «СОШ № 27»  

Липовецкая А.М. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Константинова Т.П. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Нестерова Л.В. МАОУ «Технологический 

лицей» 

Председатель жюри 

Попова В.П.. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Алешин С.И. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Хасанова Н.И. МАОУ «Технологический 

лицей» 

 

Вишерская Е.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Подорова Д.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Лазаренко М.А. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Рочева Е.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юрина А.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Полле Н.О. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ермоленко Л.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Любименко А.Н. МАОУ «СОШ № 36» Председатель жюри 



Витязева О.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Пашнина Е.М. МАОУ «СОШ № 36»  

Шестакова М.В. МАОУ «СОШ № 36»  

Казнова М.Л. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 

Молькова Е.В. МАОУ «Лицей № 1»  

Брагин В.В. МАОУ «Лицей № 1»  
Экология Пузанова И.Е. МАОУ «Технический лицей» Председатель жюри 

Терентьева Е.И. МАОУ «Технический лицей»  

Русских М.Н. МАОУ «Технический лицей»  

Ивонина И.В. МАОУ СОШ № 30» Председатель жюри 

Поздеева Л.А. МАОУ СОШ № 30»  

Колегова И.В. МАОУ СОШ № 30»  

Маклакова О.А. МОУ «ООШ № 34» Председатель жюри 

Покровкова Л.А. МОУ «ООШ № 34»  

Бодяева Н.А. МОУ «ООШ № 34»  

Цибульская Т.А. МОУ «СОШ № 15» Председатель жюри 

Азарова О.В. МОУ «СОШ № 15»  

Индюкова Н.Н. МОУ «СОШ № 15»  

Архипова Н.В. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Филиппова Е.П. МАОУ СОШ № 28»  

Королева Г.Г. МАОУ СОШ № 28»  

Лобанова Е.С. МАОУ СОШ № 28»  

Шахова В.В. МАОУ СОШ № 28»  

Кошкина В.В. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Новогран Н.В. МОУ «СОШ № 27»  

Липовецкая А.М. МОУ «СОШ № 27»  

Целищева М.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Королева Ю.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Константинова Т.П. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Вишерская Е.В. МОУ «Гимназия» (КНГ) Председатель жюри 

Некучаева Г.В. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Подорова Д.А. МОУ «Гимназия» (КНГ)  

Лазаренко М.А. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Рочева Е.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Юрина А.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Синькевич Г.Г. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Паршукова Н.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Кузнецова С.И. МАОУ «СОШ № 22»  

Журбин И.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Казакова Т.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

Председатель жюри 

Рейзер Е.Э. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Жигалова Е.В. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Ермоленко Л.Н. МАОУ «Гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

 

Брагин В.В. МАОУ «Лицей № 1» Председатель жюри 



Полонская Н.А. МАОУ «Лицей № 1»  

Молькова Е.В. МАОУ «Лицей № 1»  
Экономика Лысенкова Г.В. МАОУ СОШ № 24» Председатель жюри 

Тулько О.В. МАОУ СОШ № 24»  

Попенова Г.В. МАОУ СОШ № 24»  

Пяткова Е.Л. МАОУ «Русская гимназия» Председатель жюри 

Мазанова О.Ю. МАОУ «Русская гимназия»  

Носова И.В. МАОУ «Русская гимназия»  

Семочкина А.П. МАОУ «Русская гимназия»  

Гурьева А.Г. МАОУ «СОШ № 35» Председатель жюри 

Бобков И.Н. МАОУ «СОШ № 35»  

Кульшина З.А. МАОУ «СОШ № 35»  

Матвеева Н.В. МАОУ «СОШ № 7» Председатель жюри 

Попова В.Т. МАОУ «СОШ № 7»  

Матвиец И.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Дымова А.Ф. МАОУ «СОШ № 7»  

Савченкова М.В. МАОУ «СОШ № 7»  

Щанкина С.Н. МАОУ СОШ № 28» Председатель жюри 

Дураченко Н.А. МАОУ СОШ № 28»  

Иевлева Н.В. МАОУ СОШ № 28»  

Коскокова Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Щигорева Е.В. МАОУ СОШ № 28»  

Ткачева С.П. МОУ «СОШ № 27» Председатель жюри 

Осипова О.А. МОУ «СОШ № 27»  

Пирогова И.П. МОУ «СОШ № 27»  

Комаров С.В. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

Председатель жюри 

Комарова Л.Н. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Шуктомова О.С. МАОУ «Лицей народной 

дипломатии» 

 

Тырина Н.Э. МАОУ «Гимназия № 1» Председатель жюри 

Вокуева О.В. МАОУ «Гимназия № 1»  

Трухина З.Ю. МАОУ «Гимназия № 1»  

Кудешов П.С. МАОУ «СОШ № 22» Председатель жюри 

Борейко С.А. МАОУ «СОШ № 22»  

Самойлова Л.М. МАОУ «СОШ № 22»  

Старцева М.Л. МАОУ «СОШ № 22»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 8 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

Сведения об участниках муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

МОО __________________________ 

 

Предмет ФИО 

участника 

МЭ 

Класс  Количество баллов, 

набранныхучастников 

на ШЭ 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

     

 

Директор МОО                                                                      подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 9 

к приказу  управления     образования  

администрации  МО ГО  «Сыктывкар»  

от «11» сентября 2014 г.  №  561 

 

 
Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года  

МОО ___________________________________________________________  
Количество учащихся 5-11 классов   -  ___ 

Количество участников ШЭ(принявших участие в олимпиадах по нескольким предметам считать за одного участника) - ___ 

№ 

п.п. 
Предмет 

Количество участников Общее 

кол-во 

участников 

школьного 

этапа 

Сроки 

проведения 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

кол-во 

участников 

муниципального 

этапа 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1.  Английский язык             

2.  Астрономия             

3.  Биология             

4.  География             

5.  Информатика             

6.  История             

7.  Литература             

8.  Математика             

9.  МХК             

10.  Немецкий язык             

11.  Обществознание             

12.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 
            

13.  Право             

14.  Русский язык             

15.  Технология (дев.)             

16.  Физика             

17.  Физическая культура             

18.  Французский язык             

19.  Химия             

20.  Экология             

21.  Экономика             



Итого:             

Директор                                                                                                                                                                                    подпись



 


